合股份公开发行并在精选层挂牌、新道科技公开发行并在精选层挂牌、京纸集团收购中

纸在线、高新凯特重大资产重组、乐普医疗收购恩济和、陕煤集团定增收购恒神股份暨

债转股等项目。

芦安先生，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理委员会副总裁，

曾负责或参与的项目有：中威电子向特定对象发行股票、力合科技创业板 IPO、金圆股

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-6

份非公开发行、步长制药 IPO、国发股份重大资产重组、南通锻压（现已更名为“紫天

科技”）重大资产重组等项目。

陈利娟女士，保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理

委员会副总裁，曾主持或参与的项目有：北陆药业向不特定对象发行可转债，光环新网

非公开发行股票，平原智能 IPO，平原智能发行股份购买资产，好未来收购校宝在线财

务顾问等项目。

关天强先生，保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理

委员会副总裁，曾主持或参与的项目有：铂力特科创板 IPO、中科星图科创板 IPO、西

安凯立科创板 IPO、高铁电气科创板 IPO、*ST 皇台恢复上市、全美在线 IPO、华秦科

技科创板 IPO、北京体育文化（HK1803）收购约顿气膜财务顾问等项目。

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称 北京同有飞骥科技股份有限公司

注册地址 北京市海淀区地锦路 9 号院 2 号楼-1 至 4 层 101

成立时间 1998 年 11 月 3 日

上市时间 2012 年 3 月 21 日

注册资本 487,971,230 元

股票上市地 深圳证券交易所

股票简称 同有科技

股票代码 300302

法定代表人 周泽湘

董事会秘书 方一夫

联系电话 010-62491977

互联网地址 www.toyou.com.cn

经营范围

技术推广、技术服务；数据存储产品、数据管理产品的技术开发、销售；

计算机技术培训；计算机系统设计、集成、安装、调试和管理；数据处

理；货物进出口、技术进出口、代理进出口；销售计算机信息系统安全

专用产品；生产数据存储产品；经营电信业务。（市场主体依法自主选

择经营项目，开展经营活动；经营电信业务以及依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

本次证券发行的类型 向特定对象发行股票

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-7

（二）本次发行前后股权结构

以发行人截至 2021 年 6 月 30 日股权结构计算，本次向特定对象发行前后发行人股

权结构比较如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 142,314,182 29.16% 288,705,551 45.51%

无限售条件股份 345,657,048 70.84% 345,657,048 54.49%

合计 487,971,230 100.00% 634,362,599 100.00%

注：假设本次发行股份数量为本次发行的数量上限，即发行前股本的 30%。

（三）发行人前十名股东情况

截至 2021 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

排

名
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

1 周泽湘 境内自然人 84,428,597 17.30 64,621,446

2 佟易虹 境内自然人 58,445,119 11.98 43,833,839

3 杨永松 境内自然人 45,016,614 9.23 -

4 杨建利 境内自然人 13,682,976 2.80 13,682,976

5 沈晶 境内自然人 7,198,344 1.48 -

6 合肥红宝石创投股份有限公司
境内非国有

法人
6,455,625 1.32 3,775,625

7 齐宇思 境内自然人 5,270,900 1.08 -

8

国新融智基金管理（北京）有

限公司－北京海国合创共享股

权投资基金管理中心（有限合

伙）

其他 5,159,958 1.06 -

9
北京华创瑞驰科技中心（有限

合伙）
其他 4,390,245 0.90 4,390,245

10 杨全玉 境内自然人 3,850,000 0.79 -

合计 233,898,378 47.94 130,304,131

（四）发行人历次筹资情况

自发行人 2012 年上市以来，历次筹资情况如下表：

序号 发行时间 发行类别 筹资总额（万元）

1 2012 年 3 月 21 日 首次公开发行 31,500.00

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-8

2 2015 年 6 月 19 日 股权激励限制性股票授予 6,552.00

3 2020 年 5 月 12 日 重大资产重组募集配套资金 22,960.00

4 2021 年 5 月 31 日 股权激励限制性股票授予 3,863.70

注：2015 年股权激励限制性股票由于部分激励对象业绩不符合解锁条件，其持有的限制性股票全部

或部分已由公司统一回购注销，公司合计回购 587,412 股，回购金额为 2,916,354.63 元

（五）发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、发行人最近三年现金分红情况

单位：元

分红年度 现金分红金额（含税）
分红年度合并报表中归属于上市

公司普通股股东的净利润

占合并报表中归属于上市公

司普通股股东的净利润比例

2018 年度 - 20,219,374.40 -

2019 年度 4,798,712.30 11,222,151.98 42.76%

2020 年度 4,879,712.30 37,283,094.13 13.09%